Соглашение № _ 1 5 _
о т а и м о действии по обеспечению оказании медицинской помощи к период проведения д о с к о й

оздоровиГС.1М10Й кампании
I Мшим « I I » января 2024 i.

!' к\ inpc гвсппос бюджешое учреждение здравоохранения Тюменской области «Областная
ич.и,мина Л--1 4» (I. Ишим). именуемое в дальнейшем «Учреждение 'здравоохранения», в лице главного
врача Синельникова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Викулцвский Центр
1ворчес1ва». именуемое в дальнейшем «Образовательная организация», в лице директора Васильевой
Гагьяпы Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем при
совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании распоряжения Правительства Тюменской
омлаеш о| I г>,12.202-1 .V» 1В)6-рп «Об организации детской оздорови тельной кампании в Тюменской
.и iae I и в .:02 t i од\ » taключи.!и настоящее eoi лашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
! ( троны принимаю! па себя взаимные обязательства по обеспечению оказания медицинской помощи
в период работы лагерей с дневным пребыванием несовершеннолетних Образовательной организации
( iH.iee Лагерь).
12 С тороны исполняют обязательства по месту нахождения Образовательной организации:
ii. менекая об.шеи. Викчдовскпй paiioii. с. Викчдово. \ i Кузнецова, i.vi. МЛОУ «Викудовская (4)111
V ;

1.3. Месовершенполетним. в период работы Лагеря, гарантируется оказание медицинской помощи в
еоо1ве1С1вии с порялками оказания медицинской помощи, а также на основе стандартов медицинской
помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
1 юмощи.
1.4. Ор1анизация охраны здоровья несовершеннолетних в период обучения и воспитания (за
иск мочением оказания первичной медико-санитарной помощи, прохождения медицинских осмотров)
осч шее i нлясiся ()бразова iелыюй организацией.
1.5. Периоды и I рафик работы Лагеря согласовываются Сторонами путем подписания Графика работы
лагеря дневного пребывания детей М А У ДО «ВЦ Г» па 2024 год (Приложение № 1 к настоящему
eoi. lameiiHio)
1.6 Взаимодействие по обеспечению оказания медицинской помощи в период проведения детской
оздоровительной кампании осуществляется в целях повышения уровня здоровья и снижения
заболеваемости среди детей.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Образовакмьная оришизация обязуется:
2.1 v Созда ть условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья детей.
2 1.1 Организовать работу по воспитанию и гигиеническому обучению детей и работников
Образова!елыюй организации по вопросам профилактики острых кишечных инфекций.
2 i 11езаме г in ie м.но информировать Учреждение здравоохранения, обо всех случаях заболевания
несовершеннолетних, а также о возникновении травм и неотложных состояний!
2 1 6 В случае отсутствия медицинского работника, в экстренных ситуациях, оказывать медицинскую
помощь самостоя тельно.
2.1.7. Осуществлять вызов бригады скорой медицинской помощи и определить из числа работников
Образовательной организации лицо, сопровождающее несовершеннолетнего в учреждение
иравоохранспия с обяза i едьным уведомлением родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего,
2 I X 11роводить ежедневную влажную уборку в помещениях в период эпидемиологического
'i.iai оподучия с использованием соды, мыла или син тетических моющих средств. Места общего
; \ • :ь юванпя (i \аде i ы) BCCI да убира i ь с использованием дезинфицирующих средств.
2.1.9. Направлять несовершеннолетних и осуществлять контроль за прохождением профилактических
медицинских осмотров, вакцинации.
_ i iii. КошролироваIь соблюдение сани iapiio-i игиепических требований к условиям и организации
воепшания и обучения, в том числе питания, физического воспитания, трудового обучения, отдыха и
о юровлепия нссовсршсннолс i них в Лагере.
2 2 У чреждение здравоохранения обязуется:

: Обеспечшь oKataimc доврачебной первичной медико-санитарной помощи несовершеннолетним в
жеIрепной и пеоыожпой формах, в том числе при внезапных острых заболеваниях, состояниях,
обострении хронических заболеваний, и их оздоровления всех типов в соответствии с порядками
ока -.апия ме ншинской номощп и на основании стандартов:
2.2.2. Информировать руководство Образовательной организации обо всех случаях заболеваний детей,
полученных травмах, несчастных случаях, выявленных инфекционных заболеваниях.

l.Z.j. Осущеешляи. вы ion скорой медицинской помощи и (и.iи) организацию транспортировки в
медицинскую организацию несовершеннолетних. нуждающихся в оказании скорой медицинской

2.2.-4. Проводип> профилактические мероприячия, направленные на охрану и укрепление здоровья
несовершеннолетних в Образовательной организации.
1 2 > Окгныв.тп. содействие в формировании заявки на лекарственные препараты, медицинское
(Оборудование за счет Образова тельной организации.
2 2.6 Организовывать консультации (обучение) с работниками Образовательной организации по
оказанию первой медицинской помощи детям. *г

2.2.7. Проводить мероприятия по недопущению возникновения случаев инфекционных заболеваний в
. lai ере
2.2.8. Проводить оценку эффективности оздоровления детей в Лагере после каждой смены и доведение
ной информации не позднее трех дней после окончания смены до сведения заинтересованных
учреж Iений и ведомств.
2.2М Принимать участие в контроле за соблюдением санитарно-гигиенических требований к условиям
и организации воспитания и обучения, в том числе питания, физического воспитания, трудового
обучения, oi.ibixa и оздоровления несовершеннолетних в образовательных организациях
2.2.10. Обсспсчива i ь консулы а гивно-иросвстительскую деятельность с работниками Образовательной
ор1анизации, детьми по вопросам профилактики заболеваний, соблюдению санитарно-гигиенических
прав и. I и формированию i.toponoi о оораза жизни.
2.2.11. Мри изменении эпидемической ситуации своевременно определять маршрутизацию детей и
сопровождающих лиц в медицинские организации в случае выявления у них признаков инфекционных
•;юо !еваний при пребывании в Лагере.

3. Ответственность Сторон
> ! За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению Стропы
пес\ I o'iвече 1'веппосIь в соответствии с действующим законодательством РФ.
Ч.2. Сторона, считающая, что се права по настоящему соглашению нарушены, вправе направить другой
С тропе письмо с изложением своих претензий. Стропа, получившая претензию, обязана отвешть на
псе в срок 10 дней с момента получения. В случае неполучения ответа сторона, пославшая претензию,
можем обра ти ться в суд за защи той своих прав.

4. Заключительные положения
1.1 Маститее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до полного и
надлежащего исполнения Сторонами всех его условий в период работы Образовательной организации.
4.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по олном\ экземпляру для каждой из Сторон.
I ' Нее вопросы, неурегулированные настоящим соглашением, решаются в соответствии с
, ICI1CI в\ юшим законодательством РФ.

> чрсждснис здравоохранении
I ЬУЗ К ) «ОЬ № 4» (i .Ишим)
627750. Тюменская область.
i Ишим. v.i. Республики. 78
Тед 8 (3455I) 6-56-72. 6-56-81
I mail: ob i а mcd-to.ru
OI \\ь: : I02720I

72 I 700 >842. К I I I I 720501001
Департамент финансов ТО
(I ЬУЗ I О «ОЬ № 4» (I .Ишим)
ЛС021141026И1ИЦЬ
рс4Q601810400003000001

I Тюмень

5. Реквизи ты и подписи Сторон
Образовательная организации
М А У « В Ц Т »
627570. Тюменская область, Викуловский
район, с. Викулово. vji. Карла Маркса, д. 30
OI I'll: 1087208000065
ИНН 7213004570. КПП 720501001
Администрация Викуловского
муниципального района (МАУ ДО «ВЦТ»
АУ5067ЦДОРД)
р/с 03234643716150006700
к/с 40102810945370000060
Отделение Тюмень Ьанка России //
У Ф К по Тюменской области г. Гюмень
ЬИК 017102101
№ ¥ 3 4 5 5 7 ) 2-30-38

>yt уп h 3 0(a) mail.ru

.С. Синельников -TrtOrBac и л ьс ва

I lpu. южснис
, 4.1ИМ0 leflC ' НИИ ПО Ol
ока iaiuiH мелинит к

в мерно ! проведи:

оздоровительно^
января _

( огласовано
1 лавный врач
' 4 » (г.Ишим )
Синельников

» января 2024 i.

гверждаь 1

\ У «ВЦ!
Васильева
фя2024 ;

Л" п/п

I рафик рабо ты iai еря с дневным пребыванием дегей М А У «Викуловский Цен i р творчес! ва» на 2024 гол

Период работы График работы Название смены Количество имей

МАО У «Ви кумовская СОШ Л» 1» Викчловский район, с. Викулово, улица Кузнецова, дом 33

1 03.06.2024-24.06.2024 I жедневно с понедельника по пятниц) Летняя каникулярная 37 дегей
смена с 8-30 до 16-30 о !доровительная смена